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نگاه

هوش مصنوعی در یورو 2024
این روزها نسبت میان هوش مصنوعی و فوتبال بیش از هر زمان دیگری موردتوجه 
قرارگرفته، زیرا برگزاری مسابقات یورو2024 به مجالی جهت تست و آزمایش این موضوع 
تبدیل شده است. به عبارت بهتر، رقابت های جام ملت های اروپا در آلمان در شرایطی در 
گویند علم فوتبال نسبت به گذشته تا حدود زیادی  حال برگزاری است که کارشناسان می 

گیری از فناوری نقش نخست را در آماده سازی تیم ها دارد. تغییر کرده و امروزه بهره 
شرکت های کامپیوتری فعال در زمینه های مختلف فناوری در پشت سر تیم ها هستند و 
کارشناسان آن ها با آنالیز بازی رقبا، شانس تیم ها برای برنده شدن را افزایش می دهند.
کتیکی تیم ها محدود نمی شوند، بلکه  این تحلیل های مبتنی بر فناوری تنها به تغییرات تا
گیرند که پیش تر به نظر بسیاری »شانس« محسوب می شدند: مانند  مواردی را در برمی 
ضربات پنالتی.ژان پیر برسیانی، عصب شناس اهل سوئیس، معتقد است که پنالتی ها 
کاملا  یک بازی شانسی نیستند، بلکه چیزی هستند که می توان آن را از طریق تمرین 
که  کنش سریع تر برای تغییر جهت ضربه در هنگامی  بهبود بخشید. ازجمله توانایی وا
کند.بااین حال بسیاری از فوتبالیست ها معتقدند چنین  دروازه بان ابتدا حرکت می 
کنش دروازه بان ها  گرایانه بوده و واقعا برخی ضربات پنالتی و وا دیدگاهی شدیدا ایده آل 

را نمی توان از قبل با استناد به هوش مصنوعی پیش بینی کرد! 
تیم تحقیقاتی او در دانشگاه فرایبورگ یک ابزار تمرینی ساده و قابل حمل طراحی کرده 
گویند می تواند مهارت های حرکتی حسی بازیکنان را تا 2۸ درصد تقویت  است که می 
کند و بر اساس آزمایش ها احتمال تبدیل ضربات پنالتی به گل را بیش از یک سوم افزایش 
دهد.در آزمایش های انجام شده بازیکنان حرفه ای در یک زمین معمولی در برابر یک 
دروازه بان مجازی هولوگرافی، که ظاهر و حرکاتش شبیه دروازه بانان سطح بالاست، 
پنالتی زدند.این نرم افزار شبیه ساز که به عینک »واقعیت افزوده« متصل است، به طور 
تصادفی موقعیت هدف را به فرد پنالتی زن می د هد.درست قبل از ضربه زدن به توپ، 
کند. در اینجا از بازیکن خواسته می شود که  دروازه بان هولوگرامی شیرجه ای را آغاز می 

در لحظه آخر سریعا تغییر تصمیم داده و توپ را به سمت دیگری بفرستد.
با این تمرین تمامی بازیکنان به طور قابل توجهی زمان پاسخ یا آستانه حرکت حسی 
گویند  خود را از میانگین 42۹ میلی ثانیه به ۳0۹ میلی ثانیه کاهش دادند. محققان می 
گر این تمرینات مداوم باشد، می تواند شانس تبدیل ضربه به گل را برای بازیکنان تا  ا

۳۵ درصد افزایش دهد.
گویند الگوریتم های این نرم افزار ثابت  اعضای تیم تحقیقاتی دانشگاه فرایبورگ می 
نیستند، بلکه با تحلیل پیشرفت ، خستگی هر بازیکن و یا زمان حرکت دروازه بان برای 
حفظ همان سطح دشواری به طور دائم بهینه می شوند.کمک های فناوری محدود 
به ضربات پنالتی نیست. برای مثال تیم ملی فوتبال آلمان در این رقابت ها از حمایت 
گروه نرم افزاری »اس ای پی« )SAP( برخوردار بود تا شیوه بازی حریفان را از نگاه  یک 
خودشان تشخیص دهد.تحلیلگران این گروه نرم افزاری از طریق برنامه های کاربردی 
به طور مستقیم آنالیز بازی ها را به تبلت ها و تلفن های هوشمند مربیان و بازیکنان 

می فرستادند.
بدون شک هنوز بسیار زود است که در خصوص کارآمد بودن یا نبودن پیش بینی های 
گرفته از سوی نرم افزارهای مبتنی بر هوش مصنوعی در مسابقات یورو 2024  صورت 
اظهارنظر کرد! قطعا مثال های نقضی در این خصوص وجود دارد که شاید اصل ماجرا 

را زیر سؤال ببرد.

نگرانی غرب از روابط اقتصادی هند و روسیه 
نارندرا مودی، نخست وزیر هند اخیرا وارد مسکو شد تا سیاست حفظ روابط دیرینه 
با روسیه در عین ایجاد روابط امنیتی نزدیک تر با غرب را عملی سازد.این رخداد، 
منجر به خشم و نگرانی شدید رسانه های غربی شده زیرا هم افزایی دهلی و مسکو، به 
 معنای تقویت همکاری های طرفین در بطن بریکس و دیگر سازمان های اقتصادی

غیر غربی خواهد بود. از سوی دیگر، تقویت مناسبات هند و روسیه در برهه زمانی مهم و 
سرنوشت ساز کنونی، قدرت مانور کاخ کرملین را در گلوگاه های حساس جنگ اوکراین 

) به لحاظ عدم نگرانی از وضعیت اقتصادی( افزایش خواهد داد. 
که روسیه جنگ را در اوکراین آغاز  این نخستین سفر مودی به مسکو از زمانی است 
کرد. همچنین این نخستین سفر خارجی او پس بازگشت به قدرت در انتخابات ماه 
کشور جهان است.مودی روز دوشنبه  کرسی رهبری پرجمعیت ترین  گذشته و فتح 
گفت: »مشتاقانه منتظر بررسی همه زمینه های همکاری دوجانبه با دوستم ولادیمیر 
ک گذاشتن دیدگاه ها در مورد مسائل مختلف  پوتین، رئیس جمهور روسیه و به اشترا
منطقه ای و جهانی هستم. ما به دنبال ایفای نقش حمایتی برای منطقه ای دارای 

صلح و باثبات هستیم.«
کلیدی نفت و تسلیحات ارزان قیمت برای  کننده های  مسکو همچنان یکی از تأمین 
کت دیرینه اش  هند است، اما دوری کرملین از غرب و شکوفایی روابطش با پکن بر شرا
با دهلی نو نیز تأثیر گذاشته است.قدرت های غربی نیز در سال های اخیر روابط خود را با 
هند به عنوان سنگری در برابر چین و نفوذ فزاینده آن در آسیا-اقیانوسیه حفظ کرده اند، 
اما هم زمان این کشور را برای فاصله گرفتن از روسیه تحت فشار قرار می دهند.دهلی نو 
و کرملین از زمان جنگ سرد روابط نزدیک خود را حفظ کرده اند و روسیه برای مدتی 
کننده تسلیحات هند بود. اما جنگ اوکراین منابع تسلیحاتی  طولانی بزرگ ترین تأمین 
روسیه را کاهش داده و هند را مجبور کرده است که به منابع دیگری برای تأمین اسلحه، 

ازجمله توسعه صنعت دفاعی خودش توجه کند.
بر اساس گزارش مؤسسه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم، سهم روسیه از صادرات 
اسلحه به هند در سال های اخیر به میزان قابل توجهی کاهش یافته است.درعین حال، 
هند به خریدار عمده نفت روسیه تبدیل شده و بازار صادراتی بسیار موردنیاز مسکو را پس 
از قطع ارتباط با خریداران سنتی در اروپا فراهم کرده است. این امر به شکل چشمگیری 
کرده و  که هند میلیاردها دلار صرفه جویی  روابط انرژی را تغییر داده است، به طوری 
که  کالا  کند.بر اساس داده های ردیابی  درعین حال خزانه جنگ مسکو را تقویت می 
ک جمع آوری شده است، واردات ماهانه نفت  توسط مرکز تحقیقات انرژی و هوای پا
خام روسیه در هند در ماه می هشت درصد افزایش یافت و به بالاترین سطح از ژوئیه 
202۳ رسید.اما این امر همچنین به افزایش کسری تجاری هند با روسیه به کمی بیش 

از ۵۷ میلیارد دلار در سال مالی منجر شده است.

مانور نفتی سعودی ها در پکن
این روزها مقامات سعودی در حال بازتعریف سیاست نفتی خود در قبال برخی کشورهای 
جهان هستند. در این معادله، شرق آسیا و به صورت خاص کشور چین از اهمیت و جایگاه 
خاصی برخوردار هستند. انتظار می رود که صادرات نفت خام عربستان سعودی به چین 
در ماه آتی میلادی افزایش یابد و پس از ماه ها به حداقل 44 میلیون بشکه برسد.اما ریشه و 
دلیل این مبادله نفتی میان ریاض و پکن چیست؟به عبارت بهتر، در ماورای این سیاست 

تنظیم گرایانه، چه اهداف دیگری نهفته و عربستان چه هدفی را دنبال می کند؟
خبرگزاری رویترز به نقل از منابع تجاری متعدد نوشت که احیای سهم عربستان از بازار 
که باعث  گیرد  کاهش شدید قیمت ها توسط شرکت دولتی آرامکو صورت می  به دنبال 
شده تا حجم تقاضا را تحریک کند.به گفته این منابع، انتظار می رود صادرات عربستان 
به چین در ماه اوت برای اولین بار در چهار ماه گذشته افزایش یابد و از حدود ۳۶ میلیون 
بشکه در ماه ژوئیه به 44 میلیون بشکه افزایش یابد.این احیای مجدد، به عربستان 
کند تا سهم خود را در بزرگترین بازار نفت  به عنوان بزرگترین صادرکننده نفت کمک می 

وارداتی یعنی چین بازیابد.
داده های شرکت تحلیلی »کپلر / Kpler« نشان می دهد که صادرات عربستان به چین در 
ماه ژوئن به ۱/۱2 میلیون بشکه در روز کاهش یافت که پایین ترین میزان از ماه مارس 2020 
است.پتروشیمی ژجیانگ، ساینوپک، ساینوکِم و پتروچاینا از جمله خریداران چینی نفت 
گانه نیز قصد دارد کل  عربستان هستند. به گفته این منابع، آرامکو عربستان به طور جدا
مقدار نفت خامی را که با حداقل سه پالایشگاه در منطقه شمال آسیا قرارداد بسته است، 
در ماه اوت تأمین کند.این تخصیص تنها چند روز پس از آن صورت می گیرد که آرامکو 
عربستان قیمت نفت بارگیری شده در ماه اوت به آسیا را برای دومین ماه کاهش داد و 

قیمت »نفت خام سبک عرب« خود را به پایین ترین حد از مارس تا کنون رساند.
که قیمت های رسمی فروش ماه اوت برای نفت  کرد  گاه به رویترز اشاره  یکی از منابع آ
خام عربستان در مقایسه با ماه های گذشته رقابتی تر بود. پیش از این، قیمت های عرضه 
مدت دار عربستان سعودی بالاتر از سایر گریدهای فروخته شده در بازار نقدی بود، اما 
گرفته  شدند.بنابراین، علاوه بر تنظیم گری بازار،  قیمت های ماه اوت معقول تر در نظر 
سعودی ها قصد دارند جایگاه خود را در بازار نفت چین ) ولو به قیمتی پایین تر ( تثبیت 
نموده و از ظرفیت بازار این کشور برای تضمین فروش خود در مواقع بحرانی یا غیر قابل 

پیش بینی استفاده کنند. 

گیر جهانی، بی ثباتی  زاویه؛ بیماری همه 
ژئوپلیتیک و اقتصادی و ظهور فناوری های 
جدید مانند هوش مصنوعی مولد از جمله 
آشفتگی هایی هستند که در چند سال گذشته، 
پی در پی، ظهور و بروز کرده اند. سرعت فزاینده 
تغییرات به همراه اضطراب ناشی از بی ثباتی 
طولانی مدت شرایطی را ایجاد کرده است که 
در آن شرکت ها نمی توانند، به شکل معمول به 
تجارت خود ادامه دهند. به طور کلی می توان 
گفت که شرایط پیش آمده نیروی کار را بیش از 

هر مؤلفه دیگر تحت تأثیر قرار داده است.
 اتوماسیون و تجزیه و تحلیل به صورت عام و 
هوش مصنوعی به طور خاص ممکن است، 
ابزارهای بسیار مفیدی برای مواجهه با چالش های 
بهره وری باشند. نیاز به گفتن نیست که این 
ابزار در حوزه انتقال انرژی و تغییرات آب و هوایی 
کنند. با این همه  نیز نقش به سزایی ایفا می 
گر این شرایط پرچالش به درستی مدیریت  ا
نشود، کاربرد روزافزون هوش مصنوعی مولد 
می تواند افراد را بیش از پیش بیکار و روند نزولی 

اشتغال را تسریع کند.
کینزی  تحقیقات اخیر شرکت مشاور مدیریت مک 
نشان می دهد که کاربران فنی و غیرفنی هوش 
کار خود را به  مصنوعی مولد به احتمال زیاد 
کنند. با این  دلیل فرسودگی شغلی ترک می 
گویند در  حال، کسانی که خسته نشده اند، می 
شغل خود باقی مانده اند، زیرا انعطاف پذیری 
متناسب با نیازهای شخصی و ترجیحات کاری 
خود را دارند، کارهای مهمی انجام می دهند که 
به آن ها انرژی می دهد و در محل کار از سلامتی 

کنند. و رفاه خود مراقبت می 
کار عاقلانه این است که سازمان ها به اولویت های 
کارکنان توجه کنند؛ زیرا انتظار می رود نیاز به 
توانایی های هوش مصنوعی مولد به سرعت 
رشد کند. در این میان رهبران باید دورنمای 
گر هوش مصنوعی  بزرگ تر را در نظر بگیرند. ا
کنون بتواند، وظایف معمولی را انجام  مولد ا
دهد و در برخی از کارهای پیچیده نقش مکمل 
ایفا کند، ماهیت کار نه فقط برای فعالان حوزه 
کند.  فناوری، بلکه برای میلیون ها نفر تغییر می 
کارمندان صنایع را می توان تعدیل کرد یا دوباره 
به کار گرفت تا روی کارهایی متمرکز شوند که 
شامل قضاوت، نوآوری، خلاقیت و همکاری 
که بیشتر به جنبه انسانی  کارهایی  است. 

متصدیانشان وابسته هستند.
از آنجا که کار شناختی فراتر و دشوارتر از برنامه ریزی 
و مدیریت است، به فرهنگ ترقی نیاز است که 
در آن نوآوری و فناوری الهام بخش افراد برای 
خلاقیت بیشتر می شود. برای ساختن یک 
محل کار مترقی، رهبران باید در فرآیند کار، محل 
کار و نیروی کار بازنگری کنند. این بازنگری به 
معنای تغییر چشم انداز برخی مدیران است. 
که  کارمندان را ماشین هایی می دانند  آن ها 
کار به انسان های واقعی تبدیل  پس از اتمام 
کارمندان بیشتر شبیه به  کنون،  می شوند. ا
که  هنرمندان نخبه یا ورزشکارانی هستند 
قادر به تولید در بالاترین سطوح هستند؛ اما 
کافی برای بازیابی انرژی و تجدید  به زمان 

قوا نیاز دارند.
کینزی در این مقاله به تبیین فرهنگ  مک 
مترقی سازمانی می پردازد و اقداماتی را پیشنهاد 
کثر  کند که سازمان ها می توانند برای به حدا می 
کاری سالم،  رساندن بهره وری محیط های 
کارکنان انجام دهند تا  اثربخشی تیم و رفاه 
کارکنان بیشتری بتوانند اوج عملکرد خود را 

به ظهور برسانند.
ترقى: مهارت های    پیش به سوی 

مهم كنونى
کینزی از نمونه نیروی کار  نظرسنجی اخیر مک 
در اقصی نقاط جهان نشان می دهد که تنها 
حدود 4 درصد در یک سازمان معمولی سطوح 
بالایی از تعامل و بهره وری پایدار را دارند؛ امری 
که به نوبه خود ارزش فوق العاده ای را برای 
کارشناسان  یک شرکت به ارمغان می آورد. 
این شرکت افراد مذکور را »ستاره های مترقی« 

می نامند.
 ستاره های مترقى

کار و  شکوفایی ناشی از شاد بودن در محل 
برعکس شرایط فرسودگی است. یکی از پایه های 

شکوفایی ایده عملکرد مثبت است: یک روش 
گرایانه از بودن که در آن افراد، تعادلی هدفمند  کلی 
بین سلامت جسمی، روانی، اجتماعی و معنوی 
کنند. شکوفایی حالتی است  خود برقرار می 
که در گروه های ماهر، از مربیان و متخصصان 
مراقبت های بهداشتی گرفته تا مهندسان داده 

و خرده فروشان، دیده می شود.
همان طور که استفاده از هوش مصنوعی مولد 
کند، تأثیر  در مشاغل بیشتری رواج پیدا می 
کارکنان نیز می تواند افزایش یابد. این کارکنان 
مهارت های شناختی و اجتماعی-عاطفی بالاتری 
نشان می دهند تا به بهترین سطوح همکاری و 
خلاقیت دست یابند. در واقع، نظرسنجی اخیر 
کینزی از استعدادهای هوش مصنوعی مولد،  مک 
کنند  کاربران احساس می  نشان می دهد که 
برای انجام کارهای خود بیش از مهارت های 
تکنولوژیکی نیاز به ایجاد مهارت های شناختی 

و اجتماعی-عاطفی دارند.
که  کینزی نشان داده است  تحقیقات مک 
ستارگان مترقی به دلیل عوامل متعددی به 
سطوح بالایی از عملکرد پایدار دست می یابند: 
آن ها عموما سازگار و منعطف هستند، معنا و 
هدف را در کار پیدا کرده اند، به تعادل و توازن 
بین کار و زندگی دست یافته اند و امنیت روانی و 
اعتماد را تجربه نموده اند. رهبران به آن ها این 
که چنین محیطی را برای  امکان را می دهند 
تیم خود نیز فراهم کنند. بررسی ها همچنین 
نشان می دهد، این کارکنان در محیطی شکوفا 
می شوند که در آن استقلال و انعطاف پذیری، 
ارزشمند قلمداد می شود. بنابراین، بسیاری 
که امروزه  از شیوه ها و سیاست های سنتی 
کنند، ممکن است مانع  شرکت ها استفاده می 
کار مترقی شود. این شیوه های  ظهور نیروی 
سنتی شامل سنجش بهره وری با ورودی ها، 
خروجی ها و فعالیت ها به جای حمایت از 
نتایج و خروجی، اجبار در زمان حضور و تمرکز 
مداخلات بر اقدامات اصلاحی به جای تسریع 
گر دو برنامه نویس  عملکرد است. برای مثال، ا
گی  کار بر روی ایجاد یک ویژ رایانه در حال 
خلاقانه باشند، ارزیابی خطوط کد نوشته شده، 
ضربه های کلید ثبت شده یا ساعات کار چه قدر 
که کد  کند  می تواند مفید باشد؟ آیا فرقی می 
گر یک  در اداره نوشته شده باشد یا در خانه؟ ا
کدنویس ۱0هزار خط کد بنویسد و دیگری هزار، 
گی جدید بهتری ارائه خواهد داد؟  کدام ویژ
بی شک در چنین شرایطی پاسخ معطوف به 
گر کاربران  نتیجه خواهد بود، نه میزان فعالیت. ا
کد هزار خطی را به دلیل ساده تر و کارآمدتر بودن 
ترجیح دهند، قطعا محصول بهتری شناخته 
گر نوشتن آن یک دهم نمونه  می شود؛ حتی ا

دوم زمان برده باشد.

رویکرد خط تولید تا حد زیادی الهام بخش 
کاری فعلی  مدیریت مدرن و سیاست های 
بوده است. بر اساس این مدل، سازمان برای 
تعیین کمیت فعالیت ها، نه لزوما نتایج یا تأثیر، 
کلید برنامه نویسان یا خطوط کد نوشته شده 
کند. در چنین شرایطی، از آنجا که  را کنترل می 
مدل کار استاندارد است، بزرگترین خط قرمز 
کد  کار نکردن یا تولید نکردن  کارکنان،  برای 

کافی محسوب می شود.
که از مدل »خط تولید« پیروی  سازمانی 
کند، از برنامه نویسان می خواهد که بدون  می 
کمک هوش مصنوعی کدگذاری را خودشان 
انجام دهند. حتی ممکن است بخواهد 
برنامه نویسان حتما فرآیند کار برنامه نویسی 
را در اتاق خود در اداره تکمیل کنند. کارمندان 
در این مدل باید به اندازه کافی درگیر باشند، 
ساعات کاری را بدون خستگی بگذرانند و هر 
ساعت به اندازه کافی کد با کیفیت بنویسند. 
کارایی و  بنابراین از این طریق می توانند، به 

بهره وری دست یابند.
گر سازمان به جای آن، رویکرد »هنرمند یا  ا
ورزشکار« را در پیش بگیرد، نه تنها در می یابد که 
افراد باید در بهترین حالت خود باشند تا اثربخش 
شوند، بلکه می داند که مسیر شکوفایی برای 
که در قبال  هر کسی متفاوت است. تا زمانی 
گویی وجود  جدول زمانی و کیفیت کار، پاسخ 
داشته باشد آن چه اهمیت می یابد، نتیجه 
گر برنامه نویسی از هوش مصنوعی  است. ا
کدنویسی ها استفاده  برای انجام برخی از 
کند و نتیجه تولید محصولی کاربرپسند شود، 
دستاوردی قابل تحسین به دست آمده است. 
بر مبنای این رویکرد، کارکنان به سمت نوآوری، 
خلاقیت و مشارکت سوق داده می شوند. در 
چنین شرایطی، سازمان استفاده آن ها از 
منابع موجود برای تولید بهترین خروجی را 

مورد حمایت قرار می دهد. 
گسترش  که با  کی از آن است  برآوردها حا
ابزارهای مبتنی بر هوش مصنوعی مولد، به 
کار برای انسان ها از مدل خط تولید،  تدریج 
دورتر و به چارچوب هنرمند یا ورزشکار نزدیک تر 
گر این ابزارها در انجام  می شود. در این طرز تفکرا
وظایف به کارکنان کمک کنند، شرکت ها نباید 
از فراهم ساختن امکان آزمایش سرویس های 
چت بات یا دیگر ابزارهای مبتنی بر این فناوری 
بترسند. آن ها باید بدانند که هوش مصنوعی 
مولد قدرت افزایش خلاقیت انسان را دارد؛ اما 
جایگزین آن نمی شود. از همین روی، مدیران 
باید محیطی ایجاد کنند که به کارکنان اجازه 

پیشرفت بیشتری دهد.
 تغيیر محيط كار 

کمبود افراد پربازده یک مشکل  که  در حالی 

سازمانی قدیمی است، امروزه این مسئله فوریت 
جدیدی پیدا کرده است. از آنجا که کار بیشتر، 
مهارت های شناختی و اجتماعی-عاطفی 
که از  بالاتری لازم دارد، به افرادی نیاز است 
عهده این چالش برآیند. برای یافتن و حفظ 
کارمندان، سازمان ها باید آن ها را هم  این 
به عنوان مدیر و هم انسان ببینند و از پشت 
عینک »هنرمند یا ورزشکار« به آن ها بنگرند؛ 
که به پشتوانه عوامل متعددی  انسان هایی 

می توانند رشد کنند.
در این سازمان ها افراد در هر سطحی می توانند، 
که از طریق  مدیران فکری بالقوه ای باشند 
آموزش، حمایت و راهنمایی صحیح تأثیر 
گذارند. آن ها مجبور نیستند، صرفا هر آنچه  می 
گویند، اجرا کنند. همه کارکنان  را دیگران می 
می توانند، یاد بگیرند که خودشان، دیگران و 
گر خودشان  کسب و کار را رهبری کنند )حتی ا
کار به  که کدام  مدیر نباشند(. در آینده، این 
گذار  گذار شود، چگونه وا هوش مصنوعی وا
شود، از چه معیارهایی استفاده و چگونه بر آن 
نظارت شود و حتی این که چه زمانی اصلاح 
آن نیاز به مداخله دارد، همه و همه به تدبیر 

نیاز خواهند داشت.
سازمان مترقی همچنین از کارمندانی استقبال 
کار  که توان خود را با تمام وجود به  کند  می 
گیرند؛ زیرا می دانند نشان دادن اصالت،  می 
آسیب پذیری و سایر احساسات دارای مزایای 
واقعی است و افزایش ایمنی روانی در محل کار 
گیری و عملکرد بهتر  می تواند، منجر به تصمیم 
شود. این محیط کاری از نظر تئوری عالی به نظر 
می رسد؛ اما چگونه به واقعیت مبدل می شود؟ 
شرکت ها برای ایجاد یک فرهنگ مترقی می توانند 
از طریق پنج اقدام در سیاست ها، شیوه ها و 

آیین نامه ها تجدید نظر کنند.
ی  ير ف پذ نعطا ا نين  ا قو يسى  نو ز با  

نيروی كار
گیری از همه  از سازمان ها پس   بسیاری 

کاری  کووید ۱۹ و تغییرات اجباری در قوانین 
قدم های بزرگی در جهت ارائه انعطاف پذیری 
برای نیروی کار خود برداشته اند. با این حال، 
مدیران می توانند به دنبال راه های بیشتری 
برای ایجاد انعطاف پذیری مدبرانه در طول 
هفته کاری باشند؛ راه هایی که فراتر از گزینه های 

دورکاری و مدل های ترکیبی است.
یکی از جدیدترین تغییرات ذیل انعطاف پذیری 
در سطح سازمانی، اجرای آزمایشی هفته کاری 
گامی در جهت  گرچه این  چهار روزه است. ا
گر به هنرمندان  درست است، اما کافی نیست. ا
و ورزشکاران نخبه نظر کنیم، می بینیم که آن ها 
محدودیت چهار یا پنج روز در هفته را ندارند 
کنند.(  )برخی حتی تا هفت روز در هفته کار می 

اما آن ها برای بازیابی و تجدید قوا به زمان های 
که برخی از  تعیین شده نیاز دارند. در حالی 
کرده اند  شرکت ها ساعات اصلی را مشخص 
کارکنان در این ساعات  و انتظار دارند همه 
کار حاضر باشند، بسیاری از محققان  برای 
معتقدند که روزهای اصلی باید شناور شوند. 
یعنی تعداد معینی از روزها برای کار و روزهایی 

برای تعطیلی وجود داشته باشد.
در سطح تیمی به جای اجبار در روزهای 
اداری می توان بر اساس میزان هماهنگی و 
وابستگی متقابل کار یا تیم عمل کرد. برخی از 
گروه ها ممکن است درجه تیمی بیشتر، برخی 
دستورالعمل تعریف شده تر و برخی تقسیم کار 

واضح تری داشته باشند.
از آنجا که این عملکرد مستلزم همکاری تیمی 
پررنگ تر است، انتظارات باید بیشتر به صورت 

حضوری یا هماهنگ باشند.
از سوی دیگر در سطح فردی، کارکنان باید تشویق 
که بیشترین بهره وری  شوند تا در هر ساعتی 
کسانی را  کار انجام دهند. همه ما  را دارند، 
می شناسیم که بهترین کارکرد فردی را دارند 
و در محیط تیمی به خلاق ترین افراد تبدیل 
می شوند. برخی ممکن است، وظایف خود 
را در سه روز طولانی به پایان برسانند و برخی 
دیگر آن را در طول هفت روز هفته و زمان های 

بلندتر یا کوتاه تر انجام دهند.
برای بسیاری از رهبران و مدیران سخت است 
که رویکرد »خط تولیدی« را در ساعات کاری 
اداره کنار بگذارند. از این گذشته، از زمانی که 
کار در هفته برای اولین بار توسط  40 ساعت 
شرکت فورد موتور در سال ۱۹2۶ به تصویب 
رسید، این امر برای نزدیک به یک قرن معمول 
بوده است. اما کسانی که از یک مدل منعطف 
کنند، احساس مشارکت و  شناور استقبال می 

پیشرفت را تقویت می نمایند.
 تجديدنظر در مدل همكاری

همان طور که وظایف معمول به طور فزاینده 
خودکار می شوند، کارهای باقی مانده پیچیده تر، 
گردند و بنابراین به سطوح  پویاتر و خلاقانه تر می 
کنند.  بالاتری از نوآوری و همکاری نیاز پیدا می 
پویایی مؤثر درون و بین تیمی ضروری تر می شود 
و بهترین مدل های مشارکتی با ایجاد یک 
محیط تیمی شفافیت در سه زمینه پیشرفت 
کنند: تیم چگونه و چه زمانی به هدف  می 
می رسد و اعضا چگونه با هم همکاری کنند، 

تا به هدف برسند.
كيد بر مربیگری عملكرد  تأ

همانطور که هنجارها و شیوه های مورد توافق 
کنند،  به تیم ها اجازه می دهند تا پیشرفت 
انتظارات شفافی نیز برای کارکنان وجود دارد. 
این انتظارات شامل راهنمایی در خصوص 

کارشان می شود.  چگونگی ارزیابی نتیجه 
یک سیستم مدیریت کارایی قوی معیارهای 
کند که متناسب  گویی را طوری تنظیم می  پاسخ 

و منصفانه باشد.
کارکنان باید اهداف کلی و واضحی داشته باشند 
گیری  که با معیارهای مشخص، قابل اندازه 
که آیا  و عینی سنجیده شوند و نشان دهند 
گر ۸0 تا  کرده اند یا خیر. ا انتظارات را برآورده 
کار انتظارات موجود درباره  ۹0 درصد نیروی 
کارایی را برآورده کنند، رسیدن به اهداف بسیار 

آسان می شود.
ورزشکاران و هنرمندان بدون بازخورد و آموزش 
مداوم نمی توانند، به اهداف عملکردی خود 
برسند. یک مربی برای مدیریت عملکرد منتظر 
گالری  جام جهانی و یک نقاش منتظر برپایی 
نمی ماند. در همین راستا، کارمندان نیز نباید 
تا پایان سال منتظر بمانند تا بفهمند که چگونه 
کنند. بازخورد خاص و مستمر به افراد  کار می 
کند، نه تنها به اهداف خود برسند  کمک می 
بلکه از آن هم فراتر بروند و به ستاره های مترقی 
تبدیل شوند. حتی کسانی که بهترین عملکرد 
را دارند نیز باید از طریق بازخورد و مربیگری به 

یادگیری و رشد ادامه دهند.
 ايجاد فرصت برای تمرين

کاری، مدیران  در بسیاری از محیط های 
کنند که کارکنان در چه شرایطی  مشخص نمی 
هستند. به یک ورزشکار حرفه ای فکر کنید که 
کند. فعالیت ها  برای یک بازی بزرگ تمرین می 
و تمرینات روتین او با تمرینات روز بازی متفاوت 
کارمندان می توانند  است. در همین راستا، 
در طول جلسات خاصی با تیم خود در حالت 
تمرین باشند و در طول نشست هیئت مدیره 
یا جلسه کمیته راهبری در حالت عملکرد قرار 
بگیرند. در حالت تمرین، افراد می توانند نقاط 
آسایش خود را گسترش دهند تا جسورتر شوند، 
ریسک های حساب شده تری را بپذیرند و نوآورتر 
گی هایی که برای یادگیری و توسعه  باشند؛ ویژ
حرفه ای حیاتی هستند. مدیران باید محیطی 
را فراهم کنند که در آن کارکنان احساس امنیت 
در آزادی بیان داشته باشند و بتوانند بدون ترس 
از عواقب، نظرات خود را ارائه دهند. در چنین 
که تیم آن ها بیشتر سازنده،  شرایطی است 

خلاق و نوآور می شود.
 ترک عادت جلسه

که می توانند، به  برای ایجاد تیم های موفقی 
طور مؤثر با مشکلات مقابله کنند، مهم است 
کارمندان ایجاد شود تا تفکر  که فضایی برای 
کار را انجام دهند و  انتقادی آن ها رشد یابد، 
زمانی برای بازیابی داشته باشند. متأسفانه، 
در بسیاری از سازمان ها برآوردن الزامات به 
سدی برای خلاقیت و بهره وری واقعی تبدیل 
شده است. کارمندان در طول هفته در جلسات 
گیرند که نیازی به حضور در  متعددی قرار می 
آن ها ندارند و در عوض می توانند اطلاعات را از 

طریق پیام یا ایمیل دریافت کنند.
حضور در جلسات مکرر روزانه می تواند از نظر 
کننده باشد. برخی از  جسمی و فکری خسته 
شرکت ها روزهای »بدون جلسه« را به صورت 
ماهانه اجرا کرده اند. بسیاری از کارمندان نیز 
به تقویم های خود زمان هایی برای استراحت 
کنند. آن ها از این زمان برای پیاده روی  اضافه می 
کنند تا  کوتاه استفاده می  یا حتی چرت زدن 
توانشان مجدد ا  بازیابی شود. این اقدامات هر 
کوچک می توانند نتایج بزرگی به همراه  چند 
کینزی درباره  داشته باشند. تحقیقات اخیر مک 
که در سطح  کسب وکار نشان می دهد  رونق 
کردن اشتغال با عوامل قابل  جهانی، همسو 
تغییر سلامت نه تنها می تواند منجر به سال ها 
زندگی با کیفیت شود، بلکه تریلیون ها دلار ارزش 
کند. در عصر دیجیتالی  اقتصادی خلق می 
فراصنعتی، سازمان ها باید از شکل های سنتی 
بهره وری، یعنی زمان صرف شده و خروجی های 
ثبت  شده، به سمت تشخیص تأثیر و نتایج 
کنند. تا چندی پیش، مراحل مورد  حرکت 
کند بود؛ اما  کثر شرکت ها  نیاز برای تکامل ا
گیری کرونا و به واسطه ظهور  کنون پس از همه  ا
خ داده است که  هوش مصنوعی مولد انقلابی ر
کارمندان و سازمان ها را به طور یکسان به سمت 

رشد و شکوفایی سوق می دهد.

چرا تغییر رویکرد کسب و کارها ضروری است؟

راهکارهایی برای فرار از بیکاری در عصر هوش مصنوعی

پنجشنبه
21تير1403

5محرم1446
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شماره10907

اذان ظهر:12:10
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 اذان صبح فردا:  3:15
طلوع آفتاب فردا: 4:58 

گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای آ
 با ارزیابی کیفی فشرده )شماره 1403-22/9/1(

1(نام دستگاه مناقصه گزار: شهرد        ت  

رشتهپايهمدتاجرایپروژهميزانسپردهشركتدرمناقصهبرآورداوليهعنوانپروژه
احداثساختمانتجاریبررویعرصهتحتمالكيتشهرداری

ابنيه85ماه5/556/144/885ريال111/122/897/709ريالواقعدرميدانسرگلشهررشت
ح مختصر موضوع مناقصه و ميزان سپرده:  2(شر

گهى: نوبت اول روز پنجشنبه 1403/04/21 و نوبت دوم روز يكشنبه 1403/04/24 3(تاريخ چاپ آ
خ 1403/04/30  4(مهلت خريد اسناد: از روز  يكشنبه1403/04/24 تا روز شنبه مور

5(محل خريد اسناد: از طريق سامانه تداركات الكترونيكى دولت 
خ 1403/05/14 از طريق سامانه ستاد 6(مهلت بارگذاری اسنادتوسط مناقصه گر: تا ساعت 13 روز يكشنبه مور

خ 1403/05/14 دبیرخانه معاونت حمل و نقل و امور زيربنايی واقع در ميدان گيل-پايانه مسافربری-ساختمان  كت الف : تا ساعت 13 روز يكشنبه مور 7( مهلت و محل تحويل پا
معاونت حمل و نقل و امورزيربنايی شهرداری رشت

8(  شرايط اختصاصى خريد اسناد مناقصه:
1-8( داشتن رتبه و ظرفيت مجاز كار و متناسب با ظرفيت مجاز بر اساس برآورد اوليه پروژه از سوی معاونت برنامه ريزی و نظارت راهبردی رياست محترم جمهوری

2-8( داشتن گواهينامه صلاحيت ايمنى كار
گشايی پیشنهاد قيمت 9(مدت اعتبار پیشنهادهای مناقصه: سه ماه از تاريخ باز

خ 1403/05/15 شهرداری رشت )دفترمعاونت حمل و نقل و امور زيربنايی شهرداری  گشايی اسناد ارزيابی كيفى : ساعت 8 صبح روز دوشنبه  مور 10(ساعت، روز و محل باز
خ 1403/05/17 شهرداری رشت )دفترمعاونت حمل و نقل  رشت( و پیشنهادهای واصله مناقصه گران دارای حداقل امتياز ارزيابی كيفى  ساعت10  صبح روز چهار شنبه مور
گهى  گشايی خواهد شد حضور يک نفر نماينده از طرف هر يک از پیشنهاد دهندگان در جلسه افتتاح پیشنهادات آزاد است، ضمناً  آ و امور زيربنايی شهرداری رشت( باز

مناقصه در پايگاه اينترنتى ثبت گرديده است
گهى به عهده برنده مناقصه مى  با شد.  11(هزينه انتشار آ

12(بديهى است شركت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شرايط شهرداری است.                                          
تاريخ انتشار نوبت اول 1403/4/21                           

تاريخ انتشار نوبت دوم 1403/4/24
شهرداری رشتخ ش 1403/4/21

نوبتدوم
احتراما بدينوسيله از كليه سهامداران شركت زمين جويان 
بام سبزوار )سهامى خاص( به شماره ثبت:16  و شناسه ملى  
14011626919 دعوت بعمل مى آيد جهت تشكيل جلسه  
خ 1403/04/31  ساعت  مجمع عمومى عادی ساليانه مور
كه به آدرس تهران خ  نلسون ماندلا خ سعيدی  9 صبح 
ک يک طبقه سوم جنوبی  1967963119  تقاطع مهرداد پلا

گردد , حضور بهم رسانند. تشكيل مى 
دستور جلسه مجمع عمومى عادی ساليانه: 

_ارايه گزارش مدير تصفيه .
_ارايه گزارش بازرس قانونى برای عملكرد سال مالى پايان 

يافته به 1402/12/29. 
 _بررسى و تصويب ترازنامه و حساب سود و زيان و صورت های

 مالى برای سال پايان يافته به 1402/12/29.
_انتخاب بازرس قانونى شركت برای سال مالى پايان يافته 

به 1403/12/29 و تعيین حق الزحمه ايشان.
_تعيین روزنامه كثيرالانتشار .

كه در صلاحيت مجمع عمومى عادی  _ساير مواردی 
ساليانه مى باشد .

مدیر تصفیه 
شرکت زمین جویان بام سبزوار )شرکت سهامی خاص(

تاريخ انتشار 1403/4/21
خ ت 1403/4/21


